
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1061 - 28 de Setembro de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 28 de Setembro de 2012 - ANO XIV - N° 1061

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 14/SEAD/2012 

 
Designa Comissão de Sindicância a fim de 
apurar irregularidades no Serviço Público 
Municipal. 

 
A Secretária de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 147 

da Lei 1366/92 alterada pela Lei 1932/03 e o artigo 6º inciso VII do decreto 627/07 e, 
 
Cons iderando os termos do memorando nº 225/2012 da Procuradoria Geral do Município 

que dispõe sobre irregularidades no serviço público municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar Comissão de Sindicância, formada pelos servidores Wellington 

Mariano Ost Lopes, matrícula n° 16047 e Francisca de Assis Costa Mesquita, matrícula nº 132, para, 
sem prejuízo de suas funções, sob a pr esidência do primeiro, constituírem Comissão Sindicante para 
apuração dos fatos relatados no m emorando supramencionado. 

 
Art. 2º Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, contados da 

publicação do ato.  
 

Parnaíba (PI), 26 de setembro de 2012. 
 

Maria do Amparo Coêlho dos Santos  
Secretá ria Municipal de Administração 

PORTARIA

EXTRATOS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

CENTRAL DE LICITAÇÕES E  C ONTRATOS  

 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº XXVII / 2012 – PMP- PARNAIBA-PI  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  16.156 / 2012 – P M P- PARNAIB A-PI 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030 / 2012 – PMP- PARNAIBA-PI 
 

O bjeto: REGISTRO DE PREÇO PARA RECARGA DE CARTUCHO E 
TONNER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE PARNAÍBA-PI 

Data da Sessão: 02/08/2012 

Horários:  08:30 h 

Pregoeiro: José Narciso d’Alm eida Castro Júnior 

Adjudicação:  12/09/2012 

Homologação: 12/09/2012 
 

BENS COMUNS PESSOA JURÍDICA 
PESSOAS JURÍDICAS DETENTORAS DE PREÇOS REGISTRADOS  

COTAÇÃO POR LOTE: 
 

Objeto  LOTE 01 

Empresa(s)  Vencedora(s)  Valor / Total 
(R$) 

01 

1º Lugar SHOPINFOR INFORMÁTICA LTDA  30,00 
 

Objeto LOTE 02 

Empresa(s)  Vencedora(s)  Valor / Total 
(R$) 

02 

1º L ugar SHOPINFOR INFORMÁTICA LTDA  970,00 
 

Objeto  LOTE 03 

Empresa(s)  Vencedora(s) Valor / T otal 
(R$) 

03 

1º Lugar RICARDO LUÍS ALMEIDA DE SOUSA - ME  143,00 
 

EXTRATOS

Cont. ATA EXTRATO PARCIAL Nº XXVII / 2012 – PMP- PARNAIBA-PI 
 
 

Objeto LOTE 04 

Empresa(s)  Vencedora(s) Valor / Total  
(R$) 

04 

1º Lugar RICARDO LUÍS ALMEIDA DE SOUSA - ME  111,00  
 

Objeto LOTE 05 

Empresa(s)  Vencedora(s) Valor / Total  
(R$) 

05 

1º Lugar SHOPINFOR INFORMÁTICA LTDA 154,00  
 

Objeto LOTE 06 

Empresa(s)  Vencedora(s) Valor / Total  
(R$) 

06 

1º Lugar SHOPINFOR INFORMÁTICA LTDA 539,00  
 

Objeto LOTE 07 

Empresa(s)  Vencedora(s) Valor / Total  
(R$) 

07 

1º Lugar SHOPINFOR INFORMÁTICA LTDA 240,00  
 

Objeto LOTE 08 

Empresa(s)  Vencedora(s) Valor / Total  
(R$) 

08 

1º Lugar RICARDO LUÍS ALMEIDA DE SOUSA - ME  236,00  
 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O LOTE: 
 

1. O objeto poderá ser fornecido em condições equivalentes ou similar, podendo o agente 
administrativo dependendo de cada caso concreto, ajustar, por acordo entre as partes, entrega 
de objetos semelhantes ou em condição similar desde que m antidos os preços nas mesmas 
proporções e garantida a qualidade do produto registrado, exceto quando, comprovadamente, 
o produto renegociado for de melhor qualidade; nesse caso, os custos adicionais deverão ser 
cobrados em separado mediante justificativa circunstanciada que explicite adequadamente a 
motivação para prática do ato, inclusive quanto a compatibilidade para com os preços do 
mercado vigente. 

2. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício 2011/2012; no silêncio d as 
partes , a ata será prorrogada, automaticamente, por igual período conform e regulamentaçã o 
local; 

3. É  obrigação do agente contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que 
suportará a despesa. 

4. A consulta prévia (ofício ou requerimento) e o pedido de liberação devem ser dirigidos ao 
gerenciador da Ata do Sistema de Registro – SRP/PMP/PI, com anuência de sua coordenação 
central.  As cópias daqueles documentos, a Liberação, a cópia do Extrato Parcial e a cópia da 
Ata de Registro, devem fazer parte integrante do processo administrativo como obrigação da 
contratante, a fim de instruir seu processo adequadamente. 

 
INFORMAÇÕES PAR A EFEITO CONTRATUAL: 
 
LICITANTE SHOPINFOR INFORMATICA LTDA 

CNPJ 08.527.259/0001-05 

INSC. ESTADUAL 19.461.775-0 

CONTATO Kleiton Vinícius Costa da Silva 

ENDEREÇO Av. São Sebastião nº 1025, Sala 02 

CEP 64.202-020 

CIDADE  Parnaíba (PI).  

E-MAIL = 

FONE (86) 3322-2039/ 9983-4422 
 
LICITANTE RICARDO LUÍS ALMEIDA DE SOUSA - ME 

CNPJ 14.352.577/0001-77 

INSC. ESTADUAL 19.493.154-4 

CONTATO Francisco Ma chado da Silva Júnior  

ENDEREÇO R ua Coelho de Rezende nº 153 – Centro / Norte 

CEP 64.000-370 

CIDADE  T eresina (PI). 

E-MAIL infoartinformatica@gmail.com  

FONE (86) 3223-7333 / 3223-6616 
 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1061 - 28 de Setembro de 20122

2012

EXTRATOS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

EXTRATOS DE PROCESSO DE DISPENSA 
 
PROCESSO DE DISPE NSA Nº 046/2012 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
CONTRATADO INDICADO: GEORDÂNIA FREITAS DE CARVALHO; 
OBJETO: Pagam ento de procedimento de sessões de fisioterapia, acupuntura e RPG, para o 
tratamento de reabilitação da coluna cervical para a Srª. GEORDÂNIA FREITAS DE CARVALHO, 
conforme ordem liminar expedida pelo Exmo. Sr. Juiz de Direito da 4ª Vara Cível, de interesse da 
Secretaria de Educação – SEDUC; 
VALOR: R$ 2.880,00 (dois mil e oitocentos e oitenta reais);  
MAIORES INFORMAÇÕES:  Prefeitura Municipal de Parnaíba. 
 
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/2012 AO CONTRATO N° 438/2012 
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a CLINICA JOSÉ RAIMUNDO ANDRADE TEIXEIRA 
SOCIEDADE SIMPLES para a PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE SAÚDE AO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI). 
CONTRATANTE:  MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA (PI);  
CONTRATADA: CLINICA JOSÉ RAIMUNDO ANDRADE TEIXEIRA SOCIEDADE 
SIMPLES; 
OBJETO:  acréscim o no valor de R$ 45.261,83 (quarenta e cinco mil e duzentos e sessenta e um  
reais e oitenta e três centavos), ao Contrato nº 438/2012, tendo em vista que o referido 
estabelecimento de saúde está incluso no projeto de procedimentos cirúrgicos eletivos, conforme a 
Portaria Nº 922, de 16 de dezembro de 2011 que redefine o limite financeiro dos recursos para a 
execução dos procedimentos cirúrgicos eletivos, conforme solicitação no Memo 136/2012/SESA 
contida no Proc. nº 18817/2012 da Secretaria Municipal de Saúde – SESA. 
LICITAÇÃO:  Dispensa de Licitação nº 034/2012, conforme art. 24, IV da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2216; E lemento de Despesa 3.3.90.39.36; 
Fonte de Recursos 190. 
DATA DA ASSINAT URA: 09/08/2012. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 004/2012 AO CONTRATO N° 853/2010 
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia celebrado 
entre o MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a empresa MARCA ENGENHAR IA LTDA, destinado 
à CONSTRUÇÃO DO MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL, NO MUNIC ÍPIO DE 
PARNAÍBA – P I. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADA:  MARCA ENGENHARIA LTDA; 
OBJETO: prorrogar o prazo de vigência e o prazo de execução  do Contrato nº 853/2010 – PMP 
até o dia 30 de dezembro de 2012 , tendo em vista que a demora na conferência das medições (1ª e 
2ª), por parte da Caixa Econômica Federal/GIDUR e problema de ordem técnica retardaram a 
construção, conforme justificativa constante no Memo nº 099/2012/SEINFRA. 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 002/2010, conforme as disposições da Lei n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1152; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.09; 
Fonte de Recurso: 100/110. 
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2012. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2011 AO CONTRATO Nº 730/2011  
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços O presente Contrato tem 
como objeto os serviços de construção da pavimentação poliédrica da rua Alto Longa, no bairro São 
José, de interesse da Secretaria de Infra -Estrutura - SEINFRA celebrado entre o Município de 
Parnaíba – PI e a empresa SANTOS & NERY SERVIÇOS LTDA ; 
OBJETO: prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011, por mais 45(quarenta e cinco) dias, para 
conclusão dos serviços, conforme solicitação da CONTRATADA e anuência da Secretaria de 
Infraestrutura – SEINFRA; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.09; Fonte de R ecursos: 100/110. 
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 03/08/11. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2011 AO CONTRATO Nº 730/2011  
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços O presente Contrato tem 
como objeto os serviços de construção da pavimentação poliédrica da rua Alto Longa, no bairro São 
José, de interesse da Secretaria de Infra -Estrutura - SEINFRA celebrado entre o Município de 
Parnaíba – PI e a empresa SANTOS & NERY SERVIÇOS LTDA ; 
OBJETO:  prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011, por mais 45(quarenta e cinco) dias, para 
conclusão dos serviços, conforme solicitação da CONTRATADA e anuência da Secretaria de 
Infraestrutura – SEINFRA; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.09; Fonte de R ecursos: 100/110. 
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 16/09/11. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003/2011 AO CONTRATO Nº 730/2011  
 
REFERÊNCIA: Contrato celebrado entre o Município de Parnaíba – P I e a empresa Santos & 
N ery Serviços Ltda para a construção da pavimentação poliédrica da rua Alto Longa, no bairro São 
José, de interesse da Secretaria de Infra-Estrutura – SEINFRA; 
OBJETO:  Prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011 por mais  45 (quarenta e cinco) dias, para 
conclusão dos serviços, conforme solicitação contida no Memo nº 161/2011 da Secretaria de 
Infraestrutura - SEINFRA.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.09; Fonte de R ecursos: 100/110. 
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 01/11/11. 
 
EXTRATO DE TERMO ADIT IVO Nº 004/2011 AO CONTRATO Nº 730/2011  
 
REFERÊNCIA: Contrato celebrado entre o Município de Parnaíba – P I e a empresa Santos & 
N ery Serviços Ltda para a construção da pavimentação poliédrica da rua Alto Longa, no bairro São 
José, de interesse da Secretaria de Infra-Estrutura – SEINFRA; 
OBJETO:  Prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011 por mais  45 (quarenta e cinco) dias, para 
conclusão dos serviços, conforme solicitação contida no Memo nº 161/2011 da Secretaria de 
Infraestrutura - SEINFRA.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.09; Fonte de R ecursos: 100/110. 
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/11. 

Cont. Extratos  
 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 005/2012 AO CONTRATO Nº 730/2011  
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços O presente Contrato tem 
como objeto os serviços de construção da pavimentação poliédrica da rua Alto Longa, no bairro São 
José, de interesse da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA celebrado entre o Município de 
Parnaíba – Pi e a empresa SANTOS & NERY SERVIÇOS LTDA; 
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011 por mais 45 (quarenta e cinco) dias, para 
conclusão dos serviços, conforme solicitação contida no Memo. nº 082/2012, da Secretaria de 
Infraestrutura – SEINFRA;  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.09; Fonte de R ecursos: 100/110. 
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 31/01/12. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 006/2012 AO CONTRATO Nº 730/2011  
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços O presente Contrato tem 
como objeto os serviços de construção da pavimentação poliédrica da rua Alto Longa, no bairro São 
José, de interesse da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA celebrado entre o Município de 
Parnaíba – Pi e a empresa SANTOS & NERY SERVIÇOS LTDA; 
OBJETO: prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011 por mais 45(quarenta e cinco) dias , para 
conclusão dos serviços, conforme solicitação contida no Memo. nº 83/2012, da Secretaria de 
Infraestrutura – SEINFRA;  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.09; Fonte de R ecursos: 100/110. 
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 16/03/12. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 007/2012 AO CONTRATO Nº 730/2011  
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços O presente Contrato tem 
como objeto os serviços de construção da pavimentação poliédrica da rua Alto Longa, no bairro São 
José, de interesse da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA celebrado entre o Município de 
Parnaíba – Pi e a empresa SANTOS & NERY SERVIÇOS LTDA; 
OBJETO:  prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011, por mais 45(quarenta e cinco) dias, para 
conclusão dos serviços, conforme solicitação contida no Memo. nº 84/2012 da Secretaria de 
Infraestrutura – SEINFRA;  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.09; Fonte de R ecursos: 100/110. 
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 30/04/12. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 008/2012 AO CONTRATO Nº 730/2011  
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços O presente Contrato tem 
como objeto os serviços de construção da pavimentação poliédrica da rua Alto Longa, no bairro São 
José, de interesse da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA celebrado entre o Município de 
Parnaíba – Pi e a empresa SANTOS & NERY SERVIÇOS LTDA; 
OBJETO: prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011 por mais 45(quarenta e cinco) dias , para 
conclusão dos serviços, conforme solicitação contida no Memo nº 85/2012 da Secretaria de 
Infraestrutura – SEINFRA; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.09; Fonte de R ecursos: 100/110. 
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 15/06/12. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 009/2012 AO CONTRATO Nº 730/2011  
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços O presente Contrato tem 
como objeto os serviços de construção da pavimentação poliédrica da rua Alto Longa, no bairro São 
José, de interesse da Secretaria de Infra-Estrutura - SEINFRA celebrado entre o Município de 
Parnaíba – Pi e a empresa SANTOS & NERY SERVIÇOS LTDA; 
OBJETO: prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011 por mais 45(quarenta e cinco) dias , bem 
como o acréscimo no valor de R$ 711,24 (setecentos e onze reais e vinte quatro centavos), ao valor 
global do Contrato para conclusão dos serviços, conforme solicitação contida no Memo nº 86 da 
Secretaria de Infraestrutura – SEINFRA; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.09; Fonte de R ecursos: 100/110. 
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 31/07/12. 
 
EXTRATO DE TERM O ADITIVO Nº 001/2012 AO CONVÊNIO Nº 001/2012  
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Convênio 001/2012 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA – PI e a ASSOCIAÇÃO DO GRUPO FÉ E AÇÃO; 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
CONVENIADA:  ASSOCIAÇÃO DO GRUPO FÉ E AÇÃO; 
OBJETO: prorrogação do Convênio 001 -2012 por mais 120 (cento e vinte) dias, com o objetivo 
de desenvolver ação de assistência social através de prevenção, acompanhamento e recuperação de 
pessoas adictas, alcoólatras e envolvidas com outras dependências quím icas, conform e solicitação 
constante no Memo nº 350/2012, da Secretaria M unicipal de Saúde; 
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2012. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2012 AO CONVÊNIO Nº 001/2012  
 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Convênio 001/2012 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA – PI e a ASSOCIAÇÃO DO GRUPO FÉ E AÇÃO; 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
CONVENIADA:  ASSOCIAÇÃO DO GRUPO FÉ E AÇÃO; 
OBJETO: prorrogação do Convênio 001 -2012 por mais 120 (cento e vinte) dias,  com o objetivo 
de desenvolver ação de assistência social através de prevenção, acompanhamento e recuperação de 
pessoas adictas, alcoólatras e envolvidas com outras dependências quím icas, conform e solicitação 
constante no Memo nº 354/2012, da Secretaria M unicipal de Saúde; 
DATA DA ASSINATURA :  06/09/2012. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/2012 AO CONTRATO N° 247/2012 
 
REFERÊNCIA: Termo  Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o 
MUNIC ÍPIO DE PARNAÍB A (P I) e a em presa FORTES CONSTRUÇÕES LTDA PARA 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MU N IC IPAL DE TRANSPORTE 
E TRÂNSITO – SETRAN, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI; 
CONTRATANTE: MUNIC ÍP IO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADA:  FORTES CONSTRUÇÕES LTDA.; 
OBJETO:  prorrogar o Contrato 247/2012/PMP por mais 90 (noventa) dias, tendo em vista que os 
serviços ainda estão sendo executados, em razão da não liberação de salas onde as obras serão 
realizadas, conforme justificativa contida no Memo 085/2012 da Secreta ria Municipal de 
T ransportes e Trânsito -  SETRAN. 
LICITAÇÃO: CONVITE 001/2012, nos Termos da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
D O T AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2049; Elemento de Despesa 4.4.90.51; Fonte 
de Recursos 100; 
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2012. 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1061 - 28 de Setembro de 2012
3

2012

EXTRATOS

Cont. Extratos  
 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 002/2012 AO CONTRATO N° 247/2012 
 
REFERÊNCIA: Termo  Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o 
MUNIC ÍPIO DE PARNAÍB A (P I) e a em presa FORTES CONSTRUÇÕES LTDA PARA 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
E TRÂNSITO – SETRAN, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI; 
CONTRATANTE: MUNIC ÍP IO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADA:  FORTES CONSTRUÇÕES LTDA.; 
OBJETO:  prorrogar o Contrato 247/2012/PMP por mais 90 (noventa) dias, bem como o 
acréscimo com o valor de R$ 21.381,91(vinte um m il, trezentos e oitenta e um reais e noventa e 
um centavos) , tendo em  vista que os serviços ainda estão sendo executados e faz-se necessário o 
acréscimo de valor para conclusão da reform a do prédio desta Secretaria, conforme processo nº 
19328/2012, da Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito – SETRAN;  
LICITAÇÃO: CONVITE 001/2012, nos Termos da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
D O T AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2049; Elemento de Despesa 4.4.90.51.03; 
F onte de Recursos 100; 
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2012. 

INEDITORIAS

INEDITORIAS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1061 - 28 de Setembro de 20124

2012

INEDITORIAS


